РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Едогонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25 »  апреля 2025 г.                                                  № 25

с. Едогон

 «О проведении 9 мая 2025 года праздничного
массового мероприятия «Сквозь года – звенит Победа»,
посвященного 80-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов и мерах по
обеспечению общественного порядка и безопасности
при проведении мероприятий с массовым пребыванием
людей на территории Едогонского сельского поселения»

Руководствуясь Протоколом заседания антитеррористической комиссии Тулунского муниципального района   от 25.04.2025 г. № 2, администрация Едогонского сельского поселения Тулунского муниципального района Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В связи с празднованием 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне, в целях увековечивания подвига советского народа в Великой Отечественной войне, военно-патриотического воспитания молодежи, пропаганды героических традиций Вооруженных Сил Российской Федерации,

1.Провести 9 мая 2025 года на территории Едогонского сельского поселения торжественные  митинги.
1.1. Проведение торжественного митинга:
-  в д.Изегол с 10.00 до 11.00 часов
[bookmark: _GoBack]        -   в с.Едогон с 11.30 до 12.00 часов
	- праздничный концерт «Сквозь года – звенит Победа» с 12:00 ч до 13.30 часов;
         - полевая кухня с  13:30 ч.
2. Назначить ответственными лицами за проведение массовых мероприятий Главу администрации Едогонского сельского поселения Кобрусеву Ольгу Николаевну и директора МКУК «КДЦ с.Едогон» Зыбайлову Оксану Павловну.
3. Администрации Едогонского сельского поселения обеспечить при проведении массового мероприятия противопожарную и антитеррористическую безопасность граждан:
-  для этого разместить в МКУК «КДЦ с.Едогон» и организовать дежурство членов  ДПК на случай возникновения нештатных ситуаций;
	-организовать охрану общественного порядка силами добровольной народной дружины Едогонского сельского поселения.
4.   Отменить выдачу разрешений на полеты беспилотных летательных аппаратов в воздушном пространстве над территорией Едогонского сельского поселения в районе проведения праздничных мероприятий.
5. Ограничить перемещение граждан в местах проведения праздничных мероприятий н велосипедах, скутерах, скейтбордах, других средствах индивидуальной мобильности, а также с животными, проинформировав об этом жителей поселения на сайте поселения и на досках объявлений.
6. Обеспечить круглосуточную охрану памятных объектов в период с 1 по 12 мая 2025года. В дневное время привлечь волонтеров, в ночное время в с.Едогон сторожа МКУК «КДЦ с.Едогон», в д.Изегол сторожа МОУ «Изегольской ООШ», так как их здания расположены напротив памятников Славы.
7. Подготовить распоряжения о дежурстве сотрудников администрации Едогонского сельского поселения в выходные и праздничные дни.
8. Организовать разъяснительную работу среди населения о повышении уровня бдительности и мер личной безопасности.
9.  Шествие «Бессмертного полка» отменить. Фотографии участников ВОВ разместить вдоль территории памятников Славы.
10.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Едогонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
11.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Едогонского сельского поселения			                                     	О.Н.Кобрусева